Quartum Folium Libri huius est Aqua cum suis pileibus, fluviis, gurgitibus, fluxu, refluxu, gemmis & lapidibus pretiosis, quae mare regit, ac aliis mirabilibus, quae in ipso reperiuntur; quae etiam nostrum excitant intellectum ad divinorum ibidem operum contemplationem & Creatoris benedictionem.

Quintum Folium est Terra cum omnibus animalibus super ipsam gradientibus, & in ea cubilia & spelaea sua habentibus; & cum omnibus plantis, fructibus, arboribus adeo variis, omnigenum florem, fructum, odorem, in hominis gratiam ferentibus. Et hoc Folium nonne a nobis volvendum, & revolvendum cum laude Auditoris?

Hic ergo Liber, de quo agimus, per huncem Terrae ex parte clausus videtur: at hoc Paschali tempore, quod Veris initium esse solet, apertus magis & explicatus cernitur, ut omnes cum laetitia incoligant, & in Dei encomia sua explicent & expandant corda. Unde & mensis Paschalis ferè est Aprilis,

Ter...

Sap...

Pro...

Aprilis, sic dictus, quod Terra se tunc aperiat, & Mundi decor; quod ipse Sol lucido oculo & propinquiori omnia respiciat, ut clausa, & tristia, ac frigida latam induat faciem; sicque moneant nos interioris lætitiæ concipiendæ in Domini Resurrectionis; hinc canimus:

Ecce renascentis restatur gratia mundi
Omnia cum Domino dona redisse suo.

Quapropter hoc Paschali tempore & verno, quod speciem Resurrectionis exprimit (Certe Sancto Augustino serm. 34. de Verbis Domini) dum arbores videmus incipientes turgere in gemmis, ornari floribus, vestiri foliis, postmodum gravari pomis, non solum debemus ad hunc & spem resurrectionis nostræ affluere, sed etiam Dei varias perfectiones sagaci mentis acie in his omnibus perlustrare, & illud Apostoli adimplere: Invisibilia mundi per ea quæ facta sunt, intellecta conspiciuntur.

Terram vivificantem Christum.

1. Dei potentia hic elucet, dum Terram, plantas, fructus, & alia quæ penè videbantur mortua, vivificat quasi in primæ mundi creatione: et eam hoc provenit ex virtute primæ, quæ creavit omnia, ut ex vi primi verbi, quo jussit toris feculis hæc fieri, quasi illud annis singulis renovans, & dicens: Germinas Terra herbam virentem & facientem semen lignumque, pomiferum faciens fructum suum: genus suum Rationi enim vitam vitalem inferuit, ut licet plantæ in hyeme floribus & foliis deficiantur, tamen verno tempore iterum germinent, & resuscitentur, ac fructificent. Sic & Christus tempore Paschalis, quasi asperæ hyemis, venustate deposuit, velut flos elanguens & emortuus; sed ipsum Verbum in eo Radix vitam manebat; idè in Resurrectione tamquam novo Vere fructum immortalitatis & gloriæ protulit. Adoremus ergo in ipso, adoremus & in tellure nunc resuscitante, & quasi à morte rediviva, gloriam Dei, eiusque potentiam.